



Opetusministeri Gustafsson Jukka
Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29, 00023 VALTIONEUVOSTO

LAPIN MAAKUNNAN YHTEISTYÖRYHMÄ EI HYVÄKSY AMMATTIKOULUTUSPAIKKOJEN VÄHENNYKSIÄ

Opetus- ja kulttuuriministeriö on tehnyt alustavan ehdotuksen ammatillisen peruskoulutuksen opiskelijamääristä. Esityksen mukaan ammatillisen koulutuksen enimmäisopiskelijamäärä pienenisi Lapissa 26 % eli 1 700 opiskelijalla vuoteen 2016 mennessä.

Itä- ja Pohjois-Suomen alueellisen rakennerahasto-ohjelman valmistelussa tehty erillinen syrjäytymisen ehkäisyn erityistoimien analyysi osoittaa keskeiseksi syrjäytymisvaarassa olevien ryhmäksi Lapissa koulutusta vailla olevat nuoret. Tämän ohella useat sosiaalisen syrjäytymisen riskitekijät ovat voimakkaasti esillä.

Haja-asutusalueella ja erityisesti Lapissa koulutuksen saavutettavuus on muuta maata huonompi jo nyt. Mahdollisuudet nuorisotakuun erityistoimenpiteiden toteuttamiseen kunnissa ovat haasteelliset nuorten pienestä määrästä johtuen. Syrjäseuduilla mahdollisuudet työhön ja koulutukseen voivat edellyttää muualle muuttoa, joka edellyttää resursseja, joita ei kaikilla 16-vuotiailla taustojensa osalta ole.

Koulutuspaikkojen esitetyt vähennykset kasvattaisivat syrjäytymisvaarassa olevien joukkoa merkittävästi. On tärkeää, että tarjolla on riittävästi toisen asteen koulutuspaikkoja huomioiden sekä suoraan peruskoulunsa päättävät ja jo aiemmin sen päättäneet sekä huomioiden myös alueen työmarkkinat.

Syrjäytymiseen ehkäisyyn osoitettavilla rakennerahastovaroilla ei voida korjata suunniteltujen koulutusleikkausten tuottamaa lisätarvetta syrjäytymisen ehkäisyyn ja köyhyyden torjuntaan. Koulutuksen leikkaukset vaarantavat myös osaavan työvoiman saannin ja Pohjoisen alueen hyvien näkymien toteutumisen.

Lapin maakunnan yhteistyöryhmä edellyttää, että Opetus- ja kulttuuriministeriö ei kohdistaa ammatillisen koulutuksen leikkauksia esitetyllä tavalla Lappiin. Lappilaisille nuorille on turvattu sekä koulutuksen saavutettavuuden että monipuolisten koulutusmahdollisuuksien puolesta tasa-arvoiset mahdollisuudet muun maan nuorten kanssa.

MERK.
Maarit Airaksinen
Lapin maakunnan
yhteistyöryhmän puheenjohtaja

Raimo Holster
Va. maakuntajohtaja

